
24. – 26. 3. 2017
 Výstaviště Praha Holešovice

www.festivalevolution.cz

  Festival,
  který vám nasadí
  brouka do hlavy 

závěrečná zpráva

akce
roku

Eco  world Osobní rozvojBio styl Zdraví Alternativa



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Datum konání 24. – 26. 3. 2017

PořaDatel akce Felicius Media s.r.o.

místo konání  Výstaviště Praha Holešovice, 
Průmyslový palác – Levé křídlo, Střední hala, 
Pravé křídlo; venkovní plocha

Počet vystavovatelů  408

Počet návštěvníků  16 076 osob

výstavní Plocha / čistá 4 023 m2

1

Vážení přátelé,
ještě jednou bych Vám rád poděkoval za účast na jarním Festivalu Evolution. Festival každým rokem 
roste – nejen počtem vystavovatelů a návštěvníků, ale také kvalitou toho, co nabízí. Máme radost, 
že cestu k nám stále nacházejí noví vystavovatelé i návštěvníci, ale také odborníci a profesionálové 
z byznysu. Každý rok společně děláme vše pro to, aby měl Festival Evolution profesionální zázemí  
i příjemnou atmosféru a nabídl také nové obchodní možnosti. 
To, že se festivalu daří, pro nás není jen pochvalou, ale také výzvou a motivací pro další rozvoj. Proto 
pro Vás tento rok poprvé organizujeme Festival Evolution také v podzimním termínu. 

Věříme, že jarní festival naplnil Vaše očekávání a setkáme se letos ještě jednou, 23. – 24. září 2017.
Ctirad Hemelík
Zakladatel Festivalu Evolution

 Bio styl

 ZDRaví

 alteRnativa

 osoBní RoZvoj

 eco WoRlD

Plocha jeDnotlivých sekcí

30 %

16 %

11 %

9 %

34 %

sekce PoDle oBlíBenosti

 Bio styl

 ZDRaví

 alteRnativa

 osoBní RoZvoj

 eco WoRlD
24 %

15 %

25 %

22 %

14 %

•  3 dny
•  7 sálů

Festivalový PRogRam

•  172 programů
•  4 výstavy



PoRovnání s minulými Ročníky

Ročník 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Počet vystavovatelů 320 328 339 357 384 399 408
čistá výstavní plocha v m2 2 862 2 945 3 165 3 506 3 948 3 975 4 023
Počet návštěvníků 14 231 15 748 14 426 14 562 15 598 16 107 16 076

ZastouPené Země

11 zemí: Austrálie, Česká republika, Jižní Korea, Kolumbie, Německo, Peru, Slovensko, Švýcarsko, 
Ukrajina, USA, Velká Británie

vstuPné

jednodenní v předprodeji: 170 – 200 Kč

jednodenní základní: 230 Kč

jednodenní zvýhodněné: 150 Kč (studenti do 26 let, senioři od 65 let, ZTP)

třídenní základní: 500 Kč

Zdarma: děti do 12 let, ZTP/P s 1 osobou jako doprovod

vstupenka pro hosty vystavovatelů: 61 Kč (každý vystavovatel si mohl objednat vstupenky  
pro své hosty či zákazníky a následně je využít do soutěží či jako dárek k nákupu, atd. )



PArtNEři2
oficiální pramenitá voda 

festivalu
partner festivalového 

programu

partneŘi

organizátor organizátor programu

hlavní partner

mediální partneŘi



PrOPAGACE

články a oDkaZy, PoZvánky, inZeRce:

tištěná méDia
Bio&Life, Bio&Natur, Buďte zdraví!, Diochi Sféra, Enigma, Exkluziv, Faktor S, Health&Beauty, Chvilka 
pro tebe, Instinkt, Jóga dnes, Kvalitní život, Madam Business, Medium, Meduňka, METRO, Miminko, 
Nová Regena, Nový Fénix, Paní domu, Pochutnej si se STOBem, Pravý domácí časopis, Pražský přehled 
kulturních pořadů, Puls, Revue 50 plus, Rozmarýna, Rytmus života, Sedmička, Šifra, Týden, Ve hvězdách 
& Lidový léčitel, Vědomí, Wellness magazín 40+ Moje generace, Zdraví, Žena a život

RoZhlas
Partnerství: spoty + redakční podpora – Český rozhlas Regina DAB Praha
Spoty: 640 vysílání -  Blaník Praha a Střední Čechy, Blaník Severní Čechy, Blaník Východní Čechy, Blaník 
Západní Čechy, Evropa 2, City Praha, Hitrádio Dragon ZČ, Hitrádio Faktor JČ, Hitrádio FM (Most/Labe), 
Hitrádio FM Plus  ZČ, Hitrádio Magic VČ, Hitrádio Magic Brno JM, Hitrádio Orion (Olomouc a Valašsko) 
SM, Hitrádio Orion (Severní Morava) SM, Rádio 1 

tv, inteRnetové vysílání
Partnerství: TV Barrandov
Reportáže a vstupy ve vysílání: TV Barrandov, Prima TV, Cesty k sobě, Příznaky transformace TV, 
Akademie soběstačnosti, TV Mozaika

WeB
Ac24.cz, Aha.cz, Ahaprozeny.cz, Alternativnimedicina.cz, Azrodina.cz, Babinet.cz, Babyoffice.cz,  
BeFresh.cz, Bez-chemie.cz, Bio-info.cz, Bioobchod.cz, Borovice.cz, Bubnujeme.cz, Casopis-rozmaryna.cz,  
Casopis-sifra.cz, Casopissofie.cz, Celostnimedicina.cz, Ceskenoviny.eu, Cestyksobe.cz, Citybee.cz,  
Cma.cz, Cosmeticanatura.cz, Ctidoma.cz, Ctiradhemelik.cz, Dama-online.cz, Dejsibio.cz, Denik.cz,  
Diochi.cz, Dokonalazena.cz, Doma.cz, Drevoastavby.cz, Ekoista.cz, Ekolist.cz, Ekozena.cz, Eliatv.cz,  
Epuls.cz, E-regena.cz, Esoterika.cz, Esoterikem.cz, Evensi.com, Eventaro.com, Everydaymagazin.
cz, Exherbis.cz, Ezobanka.cz, Ezofest.sk, Ezoterici.cz, Felicius.cz, Festivalovasezona.cz, Festivaly.sk,  
Festivaly-cesko.cz, Flowee.cz, Fitstyl.cz, Forme.cz, Gastroplus.cz, GastroTV.cz, Hyperbydleni.cz, 
Hyperinzerce.cz, Hypermedia.cz, Chvilkaprotebe.cz, Chytrazena.cz, Ibestof.cz, I-journal.cz, Impuls.cz, 
Informuji.cz, Jimehlavou.cz, Joga-online.cz, Jogadnes.cz, Jogavirtual.cz, Jomagazin.cz, Kafe.cz, 
Kampocesku.cz, Kamzajdem.cz, Kdykde.cz, Kosmetika-wellness.cz, Kudyznudy.cz, Kulturio.cz, 
Kvalitnizivot.com, Laikut.cz, Lifefood.cz, Lineatoscana.cz, Luxus.cz, Madambusiness.cz, Masaze.cz, 
Mebio.cz, Medunka.cz, Mesicnikzdravi.cz, Mezizenami.cz, Mojegenerace.cz, Mojemedunka.cz, 
Muzemejistzdraveji.cz, My89.cz, Naboso.cz, Nepropasni.cz, Osobnosti.cz, Perfectwoman.cz, 
Permakulturacs.cz, Plinky.cz, Prague.eu, Praguemoon.cz, Pravydomaci.cz, Prazanda.cz, Primazena.cz, 
Probio.cz, Prozdravi.cz, Rossmanninspiruje.cz, Rozhlas.cz, Spojujenasjoga.cz, Stob.cz, Story-kafe.cz, 
Strankyprozeny.cz, Stylmagazin.cz, Svetkolemnas.cz, Tiscali.cz, Trendyzdravi.cz, Tyden.cz, Udalostivpraze.cz, 
Vegan.cz, Vegan-fighter.com, Vegmania.cz, Vehvezdach.cz, Vezdravi.cz, Vitalsenior.cz, Vitalvibe.eu,  
Vlasta.cz, Vstupenkov.cz, Vykladzive.cz, Vystavistepraha.cz, Vyvazenezdravi.cz, Wellnesslife.cz,  
Yogapoint.cz, Zdraviasport.cz, Zena3t.cz, Zenysro.cz a další…

inteRnetové kamPaně
1) PPC reklama  - Sklik, Google AdWords – 1,9 mil zobrazení 
2) RTB reklama – 2,3 mil zobrazení
2) Bannery a reklama na partnerských webech – 50 partnerských webů
4) Facebooková reklama – osloveno 2,4 milionu uživatelů, přes 5,5 mil. zhlédnutí

DiRect mailing
více než 1 500 000 uživatelů zajímajících se o dané obory, kontaktní databáze Felicius Media

3



PrEZENtACE VystAVOVAtELů

WeB: www.festivalevolution.cz – více než 120 000 unikátních návštěvníků 
FaceBook: Festival evolution – aktuálně 11 175 relevantních uživatelů

1.   Uveřejnění prezentace v sekci novinky vystavovatelů
2.   Uvedení loga v sekci vystavovatelé
3.   Webový katalog vystavovatelů – základní zápis vystavovatelů zdarma, číslo stánku, uvedení loga,  
  link na webové stránky
4.   Tištěný seznam vystavovatelů – seznam vystavovatelů, možnost různých typů inzercí
5.   Facebookové stránky – zveřejňování novinek z festivalu
6.   Tiskové zprávy – uvedení novinek
7.   Možnost vystoupení v rámci festivalového programu
8.   Distribuce letáků, různé formy partnerství, možnost prezentace uvnitř Průmyslového paláce,  
  možnost prezentace v areálu Výstaviště, partnerství mediálních kampaní
9.   Facebooková soutěž Kolo štěstí - 400 dárkových balíčků od vystavovatelů

4

inDooR a outDooR
Plakáty 106x19 – ve vozech metra C (Praha) – 60 ks – březen
Rámečky 49x49 ve vozech metra A, B (Praha) – 60 ks – březen
Plakáty A3 – autobusové zastávky (Praha) – 250 ks – březen
Plakáty A1 – plakátovací plochy (Praha) – 50 ks – březen
Plakáty B1 – sportovní centra (výlep Praha) – 50 ks – březen 
Billboardy, Bigboardy,  Smartboardy – (výlep ČR) – 60 ks – únor, březen
Tramvaje – výlep Q-size (Praha) – 40 ks – březen 
  
letáky
Leták 1 - formát A5, náklad 18 000 ks – distribuce prodejny zdravé výživy, čekárny a ordinace u lékařů 
prodejny, knihkupectví, čajovny, knihovny, drogerie Rossmann, distribuce do schránek atd.



FEstiVAL EVOLutiON - FEstiVALOVý PrOGrAm5
• 7 přednáškových sálů
• 183 účinkujících
• 172 různých programů
• 10 workshopů
• 5 poraden
• 4 výstavy

V rámci festivalového programu se představilo 183 účinkujících z ČR i ze zahraničí. Až ze severní 
Kolumbie přijel na festival asdrubal torres, „Mamo“ neboli spirituální vůdce místního indiánského 
kmene Arhuacos. Z Velké Británie dorazil Philip lymbery, ředitel organizace Compassion in World 
Farming, ze Švýcarska přiletěl alexander senchenko, certifikovaný konzultant programů slavného 
neurologa Dr. Joe Dispenzy. Ze Spojených států na festival přicestovala inga Bylinkina, ředitelka 
Academy of Healing Nutrition. 

taťána gregor kuchařová se představila nejen jako úspěšná topmodelka, ale také jako představitelka 
neziskové organizace Krása pomoci. David svoboda, moderní pětibojař a olympijský vítěz z OH 
2012, se společně s janem mühlfeitem zamyslel nad klíčovými faktory životního úspěchu i štěstí.  
O setkání s Múzami se v páteční podvečer postarali gabriela Filippi, veronika Diamantová, Petr Piňos, 
michal haman a P.l. kopecký v originálním hudebně transformačním představení Probuzení radosti, které 
vzniklo přímo pro Festival Evolution. hanka Zemanová, autorka bestsellerů Biokuchařka a BioAbecedář, 
si s Petrou kruntorádovou, zakladatelkou Pravého domácího časopisu, povídala o tom, kam se posunula 
zdravá výživa za posledních deset let a kdy stačí používat jenom zdravý selský rozum a kdy potřebujeme 
informace odjinud. Z jiného soudku bylo vystoupení matematika, vizionáře a podnikatele karla janečka, 
který představil celonárodní občanskou hru Prezident 21. Profesorka anna strunecká se zamyslela, zda 
je možné v dnešní době zastavit tsunami civilizačních chorob, které se na nás valí. Známý profesionální 
astrolog milan gelnar návštěvníky zábavným a srozumitelným způsobem seznámil s principy fungování 
astrologie. Ortoped Doc. MUDr. martin Repko, Ph.D., který se specializuje na problematiku onemocnění 
páteře, se ve svém vystoupení zaměřil na přínos jógy v prevenci a zdravotní péči. Během tří festivalových 
dnů svá témata prezentovalo dalších 166 spíkrů, lektorů, učitelů i „praktiků“.



ctirad hemelík  zakladatel festivalu 
+420 222 311 108 festival@feliciusmedia.cz  

alžběta syrovátková manažerka festivalu 
+420 774 846 634 alzbeta@feliciusmedia.cz

sandra Dangová  obchodní oddělení, grafika 
+420 731 344 235 sandra@feliciusmedia.cz

Dana vlachová  marketing, média 
+420 602 120 960 dana@feliciusmedia.cz

gabriela kolářová  festivalový program 
+420 606 666 214 gabriela@feliciusmedia.cz 

jan hruška    produkce 
+420 602 116 000 jan.hruska@feliciusmedia.cz 

datum konání  
příštího Festivalu: 

24. – 26. 3. 2017
 Výstaviště Praha Holešovice

23. – 24. 9. 2017

Výstaviště Praha Holešovice

www.festivalevolution.cz

23. - 25. 3. 2018
 Výstaviště Praha Holešovice

Areál Výstaviště 67
170 00 Praha 7

T  +420 222 311 108 
M  +420 774 846 634 

E  festival@feliciusmedia.cz  
www.festivalevolution.cz

Felicius media s.r.o.

KONtAKty NA OBCHODNÍ tým6

Festival,  
 který vám nasadí   
   brouka do hlavy 

Datum konání  
příštího festivalu: 


